Úvěry  2 857 853  86 726  148 944  -  3 093 523

Obchodní závazky 70 924 7 888 199 350  79 361

  2 928 777  94 614  149 143  350  3 172 884

UNIPETROL, a.s.
Výroční zpráva 2013 114

Měnová struktura finančních nástrojů k 31. prosinci 2012:

CZK  eUR  Usd
 Ostatní měny

přepočteno na Kč
 Celkem

přepočteno na Kč

Nekótované akcie 13 987 979  3 002 - -  13 990 981

Obchodní pohledávky  181 308  85  2 006  -  183 399

Poskytnuté úvěry  12 279 893  27 263  696 -  12 307 852

Peníze a peněžní ekvivalenty 1 214 419 69 131 10 516 -  1 294 067

Ostatní  231 - -  -  231

  27 663 830  99 481  13 218  -  27 776 530

Finanční závazky

Úvěry  3 170 673  86 272  10 956  -  3 267 901

Obchodní závazky  126 306  319  191  296  127 112

  3 296 979  86 591  11 147  296  3 395 013

analýza citlivosti zahraničních měn

Společnost je vystavena především riziku změn kurzů CZK/USD a CZK/EUR.

V následující tabulce je uvedena citlivost Společnosti na procentní růst a pokles CZK vůči relevantním zahraničním měnám.

Analýza citlivosti na změnu kurzů zahraničních měn k 31. prosinci 2013

Vliv na výsledek před zdaněním

Zvýšení směnného kurzu  Celkový vliv  snížení směnného kurzu  Celkový vliv

EUR/CZK 15 %  -261 15 %  261

USD/CZK 15 %  384 15 %  -384

   124   -124

Analýza citlivosti na změnu kurzů zahraničních měn k 31. prosinci 2012

Vliv na výsledek před zdaněním

Zvýšení směnného kurzu  Celkový vliv  snížení směnného kurzu  Celkový vliv

EUR/CZK 15 %  1 933 15 %  -1 933

USD/CZK 15 %  311 15 %  -311

   2 244   -2 244

24.6.2 Řízení úrokového rizika

Společnost je vystavena riziku volatility peněžních toků, která vyplývá z úrokových sazeb poskytnutých a přijatých úvěrů a cash poolu.

s T R U K T U R a  Ú R O KO V ýC H  s a Z e B  F i n a n Č n Í C H  n á s T R O J Ů :

PRiBOR eURiBOR LiBOR Celkem

31. 12. 2013 31. 12. 2012 31. 12. 2013 31. 12. 2012 31. 12. 2013 31. 12. 2012 31. 12. 2013 31. 12. 2012

Finanční aktiva

Poskytnuté úvěry  14 103 215  12 279 893  85 721  27 263  19 888  696  14 208 824  12 307 852

Finanční závazky

Úvěry  2 857 853  3 170 673  86 726  86 272  148 944  86 272  3 093 523  3 267 901

UNIPETROL, a.s.
Výroční zpráva 2013 115

Citlivostní analýza úrokových sazeb

Vliv finančních nástrojů na výsledek hospodaření před zdaněním a zajišťovací rezervu v důsledku změn významných úrokových sazeb:

Předpokládaná odchylka
(v bazických bodech)

 Vliv na výsledek hospodaření
před zdaněním Celkem

Úroková sazba 31. 12. 2013 31. 12. 2012  2013  2012  2013  2012

EURIBOR  50  50  429  136  429  136

LIBOR  50  50  99  3  99  3

PRIBOR  50  50  70 516  61 399  70 516  61 399

Finanční aktiva   71 044  61 539  71 044  61 539

EURIBOR  50  50  434  431  434  431

LIBOR  50  50  745  55  745  55

PRIBOR  50 50  14 289  15 853  14 289  15 853

Finanční závazky   15 468  16 340  15 468  16 340

Výše uvedené změny úrokové sazby byly vypočteny na základě pozorování výkyvů úrokových sazeb v běžném a předchozím období, jakož
i na základě dostupných prognóz.

Analýza citlivosti byla provedena na základě nástrojů držených k 31. prosinci 2013 a do 31. prosince 2012. Vliv změn úrokových sazeb byl
prezentován na roční bázi.

25. REÁLNÁ HODNOTA FINANČNÍCH NÁSTROJŮ

25.1 F i n a n Č n Í  n á s T R O J e ,  P R O  K T e R É  n e L Z e  R e á L n O U  H O d n OT U  s P O L e H L i V Ě  U R Č i T
K 31. prosinci 2013 a k 31. prosinci 2012 držela Společnost nekótované obchodní podíly ve výši 13 990 981 tis. Kč, pro které nelze reálnou

[…]

Damodorana byly zdrojem pro makroekonomické indikátory nutné k určení diskontní sazby (odkaz: http://pages.stern.nyu.edu), jde
o veřejně vydané vládní dluhopisy a odhady agentur dostupné k 31. prosinci 2012.

Odhadovaná doba použitelnosti obchodních segmentů k 31. prosinci 2012

2012

Refinérský segment 25

Petrochemický segment 20

Maloobchodní segment 15

UNIPETROL, a.s.
Výroční zpráva 2013 166

Budoucí finanční výsledky Skupiny jsou založeny na množství faktorů a předpokladů s ohledem na makroekonomický vývoj jako jsou
devizové kurzy, ceny komodit, úrokové sazby, nad kterými Skupina zčásti nemá kontrolu. Změny těchto faktorů a předpokladů mohou
ovlivnit finanční pozici Skupiny, včetně výsledku testování snížení hodnoty dlouhodobých aktiv, a následně mohou vést ke změnám
ve finanční pozici a výsledcích Skupiny.

analýza citlivosti hodnoty z užívání k 31. prosinci 2012

Mezi rozhodující faktory ovlivňující hodnotu z užívání majetku v rámci jednotlivých jednotek odpovědných za generování cash flow patří:
provozní výsledek hodpodaření bez odpisů (známé jako EBITDA) a diskontní sazba.

Vliv změny těchto faktorů je uveden níže.

v mil. Kč eBiTda

Změna -5 % 0 % 5 %

d
is

KO
n

Tn
Í s

a
ZB

a -0,5 p.p. zvýšení opravné položky snížení opravné položky snížení opravné položky

89 (407) (908)

0,0 p.p. zvýšení opravné položky bez vlivu snížení opravné položky

 1 365 (477)

+0,5 p.p. zvýšení opravné položky* zvýšení opravné položky snížení opravné položky

2 679 629 (80)

*Použití výše uvedených předpokladů by znamenalo další tvorbu opravných položek v rafinérském, petrochemickém segmentu i korporátních funkcích.

15. ZÁSOBY

31. 12. 2013  31. 12. 2012

Suroviny